In cōiugio ostitutus

Ad sacerdotiū assumi nō debet
 Assumi aliquē ad sacerdotiū in
 coniugij vinculo ostitutum non oī
 tet nisi fuerit p̄missa ouersio

Non ordinentur

DReterea placuit vt demceps
 nō ordinent dyacones oīuga
 ti nisi qz pri⁹ ouersiois p̄posito ofessi
 fuerint castitatē

Dmatōe dicit se nō posse otinē

Jacomī quicūqz cū ordīnant
 si in ipa ordīnatōe p̄testati sint dī
 cētēs se velle habē vxores nec posse
 se continere. h̄j si postea ad nuptias
 venerint maneat in ministerio. p̄te
 rea qz h̄js licentiā ep̄s dederit. Qui
 cūqz sane tacuerint r. suscepimē ma
 nus impōitōnez otinentiam p̄fessi.
 si postea ad nuptias ouenerint a mi
 nisterio cessare debent

Dvxorem ab ordine deponatur.

Resbiter si vxorē duxerit ab or

ore quia credit sibi licere. sicut illa minus punitur que publice delin
 quit qz qz occulte delinquit. qz credit hoc sibi licē. vt. ff. d̄ ritu nupti.

Ad p̄nam. l. bi. ofirmandū. oē. sed illud intelligit d̄ .l. vlti.
 solēni p̄na quā quidē clericus facē non d̄z istud de publica vt. xxx.
 .q. i. si qz sacerdos et. xx. di. si quis p̄sbr. sed si depositus fuerit bene
 p̄t solēmiter penitere ut de pe. di. vi. sacerdos. adhuc signat otrariū

.lxxxij. di. p̄sbiter
 vbi d̄z qz sacerdos
 nō d̄z publice pe
 nitē inter laicos.
 sed illud verū est.
 qm̄ crimē ē occul
 tū. sed h̄ loquitur
 qm̄ crimē ē publi
 cū apd laicos. ij.
 .q. i. si peccauerit

Dme illū depomi debere. qd si fornic
 tus fuerit vel adulteriū omiserit ex
 tra eccliaz abici et ad penitentiā mē
 laicos redigi oportet

De eo qz cuiusdā dyacomī re

Via sunt licēta duxerit vxorē
 culpe in quibz culpa ē relaxare vim
 dictā querēda semp est veritas. vt
 inquiri debeat vtruz accusatū noxa
 debita odēnet. an a pena innocentia
 patefacta subducatur.

Con. buā
 ductor. i. defensor
 m̄. Dieens. r. ita
 nō potuit eius vx
 or censeri qz mari
 tus corrupte non
 p̄t p̄moueri

Nec eaz. h̄ p
 duo extrema col
 ligitur mediū. ex
 eo em̄ qz ab micio
 ista non erat d̄go
 et qz postea ip̄e. p
 motus fuit in dya
 cone colligit eam
 nō fuisse vxorem
 ar. ff. de herē d̄. in
 h̄i. h̄ r. s. solēni⁹
 et. liij. di. c. legez
 qm̄qz mediū ē bit
 extrema. ff. d̄ fūz
 tu. rusti. p̄. qui sel
 la. s. vt. et. l. ij. qm̄
 qz p̄ncipiū trahit
 ad finē. xxxv. di.
 ab exordio. ff. d̄ le
 ga. ij. si qz in p̄n
 qm̄qz finis ad se tra
 hit p̄ncipiū. xij.
 .q. ij. vltia volun
 tas. ff. d̄ admi. le.
 .l. ij. r. iij.

Nec religiosā
 i. religiosū hituz
 quē solēt sumē vi
 due vel alie deuo
 te lz n̄ otinēt ad
 aliqz ecclā. nec n̄
 credo qz vxor. illi⁹
 qz p̄mouetur ad
 sacrū ordinē tene
 atur itrare religio
 nē h̄ sufficē qz vo
 ueat p̄peruā otī /
 nētā vt. lxxxvij. di.
 ep̄us. nec ob. exē.
 de ouer. oīu. sane.
 qz istud sp̄ale ē m
 vxorē ep̄i. h̄ adhuc
 ob. ex. de ek. cōiu
 iter s̄z illd̄ intelli
 gas cū ordīnatus
 trāsire vult ad re
 ligionē. nec h̄ p̄z

Item ex concilio aureleano
 De vxore p̄sbrī vel dyacomī si alijs

Se cuiqz muli se coniūxerit
 er duplici oīugio p̄sbrī vel di
 acomī elicta oīuxerit a castitate fru
 antur a separētur. aut certe si in cri
 minis intentōe p̄stiterit pari excō
 municatōe p̄lectatur

Silio martini pape De eodez
 Jqua vidua ep̄i vel p̄biteri

Spa aliquid dicit de veste. h̄ petr⁹ illd̄ allegauit
 fuisse. supple. r. eū ordīnatū ea sciēte s̄z r. h̄
 non fieret ei p̄iudiciū. sed si sciuit r. tacuit ei fieret p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus
 J se cuiqz duplici. quantum ad primum

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Sea inuita ordinare
 tur vel ignorāte
 non fieret ei p̄iudiciū vt post
 mortē illi⁹ nō possit nubē. vt. xxxij. di. seriatī. vñ non req̄rit qz mulier
 voueat. sed sufficit si scit virū suū ordīnari. liij. di. si seruus

Aut separatur. habitatur de vxoribus ordinando. qualiter vo- uere debeant. et dare licentia videtur qd solo verbo vt. s. e. de hys. i. fi. et. c. quia sunt culpe et. xxxij. di. feriat. sed otra extra de ouer. diu. sane et. xxxij. di. fraternitatis. vbi dicitur qd vxor pmouendi intrat bit monasterium.

Item alia ratione quia cet' clericu' pmet cetui mo- nachoru' quia vix bonus monachus facit bonum cleri- cum. xvi. q. i. legi et facit ad hoc est de co. diu. coniuga- tus. sed null' susci- pitur in monachu' nisi vxor conuertatur vt. xxxij. q. ij. agathola. die non esse necesse. qd co- uertat' sed qd vo- ueat castitate' ta- tum nisi de ea ha- beat suspicio. extra de conuer. o. cu' sis pbitus. et speciale est in illa de. sane. i. vx- ore episcopi si obi- citur h. mulier no- vouit solemniter. ergo si contraxit tenet matrimonium qd h. negatur. fo. fin quosdam. vo- tum istud est sole- ne ex apa. pfectio- ne vt. ex q. cl. vel vo. co. sultit. alias non videtur qd so- la scientia mulieris solemnizet votuz nisi ipsa expresse voueret. Sed vi- detur qd sola con- sultitio ecclesie h. matrimonium dis- rimat non scientia vel votum. qd ex eo patet qd grec' non promittit co- sistentiam dum re- cipit sacros ordi- nes. vt. xxxi. di. qm et tñ si otrax- erit post sacros or- dines no tenet ma- trimoniu'. h. g. no- fac' votu' sed sola ost' ecclesie. b.

S q' vidua. dyaco. ideo non facit mentio- nem de subdyaco- no. quia tpe Gre- gorij promoueba- tur in subdyaco- nu' quis non pmis- sa continentia. nec fiebat vxoribus ali- qd puidicium vt. x. xvij. q. ij. multoz.

De siraculane- solz. nota ca- ueri debet ex eo qd solet aliquid fieri vt. xvij. di. afro- l. lxxij. di. nosse.

Per littere. nota qd abulatoria e vo-

aut dyacom' maritu' accepit. nullus clericus nulla religiosa psona cum ea diuini sumat. nunq' ducet. Mo- riente tamen ei sacramenta subue- niat. ¶ Itē pelagi' cethgo p'cio

Quisdam epi ordinaco differē qd

De siracu. vxorem hz et filios sane vrbis antistite optaueramus in ipo inicio glorie vestre desi- derijs obedire nisi nos multiplex ro- ipius non paucis tpi' ordmatōem differre sacerdotij coegisset. ob hoc qd vel persone q'itas sicut r vos me- lius nostis. vel superstes vxor aut fi- lij p quos eccl'astica solet p'clitari substantia. n'os animos diuti' ab eius ordmatōne suspenderet. et qua- tu' ad cautela' hūana' p'inet itegro anno pene distulimus opmantes qd in melius syracusanoz puenire pos- set electio. S; qz in volūtatis sue p- pposito irreuocabiliter p'iterunt et nullus ē in eadē alius reptus eccle- sia nisi longioribus adhuc tempoz differretur spacijs. et ne paulo am- plius insanirent sicut filij vestri. viri magnifici p'oris testificatōne didi- cimus inter h'moi ambiguitates il- lud osultius iudicauimus faciendū. vt cōgrua puidētia cām ppter quā principalis cōstitutō habetē filios et vxorē epatus ordinē promoueri phibet salua dispositōne consilij mu- niremus. Quia de re summo studio ab eodē syraculane vrbis epō p'usq' a nobis in ep'm contingeret ordina- ri h'moi exegimus cautōez p quā r suā fatētur quātula est; p'itis t'pis habita rez descriptōne sbam. et ni- chil vnq' p se aut p filios et vxorē siue quālibz p'pinqū aut domesticā vel extraneā forte psonā d reba au- deat vsurpare ecclesie. et vniūsa sui epatus quesita tpe ecclie suo domi- nio sociaret. nichil vlt' id qd modo descriptū ē. suis filijs vel heredibz re- licturus. ¶ Ecce hac auctoritate e- lectus in ep'm nō h're phibetur vxo- rē et filios. Eligi autē ad epatū non debet nisi aut sacerdos aut dyacon' subdyaconus vero non nisi nēcitate

luras eligētū vsqz ad cō- firmatōez. vt. lxi. di. stu- dij. et. lxxij. di. quāto. r ex de elec. cū terra. r qd nullū ius acquirat ele

Ex loco. gratianus ita credebatur qd in orientali ecclesia dyacom' possent otrabē. h. nō ē hoc verum atū ad exhibitōez necessa- riorum. ut. xxxi. di. o'imo.

do an' confirmatōez. vt ex de accusat. sup hys. et. xxxij. q. ij. nō dubiū et ex de elec. cū i cūctis. et. c. nosli. ar. otra ex de elec. cū miter i fi. r p illā de. dico qd non p't variari. h. hodie publico scrutinio variare ne- queunt electores. vt ex de elec. publico. b. postulatio aut variatur si

exigente. Siue ergo presbiter aut dyaconus siue subdyaconus fuerit apparet qd in p'fatis ordinibus o'f- tuti licite matrimonio pnt uti. quia ergo auctate gregorij qui relicta; dyacom' vxorē marito tradidit pu- niendus est. ¶ Itē ex eodē neocesa- riēsi ocilio. ¶ Presbr ducens vxorem non dyconus iubetur deponi. Item in anchiritana sinodo. Dyacom' q' i ordmatōe sua dicit se velle habere vxores si postea ad nuptias venerit non prohibentur ab admistratōne patz qd nec dyacom' nec subdyaco- ni sint phibēdi a diugio. s; qd de ele- ctōne obicitur. verū quidē est i epa- tū non esse eligēdū nisi in sacris or- dinibus o'fstitutū. S; ipm h're vxorē et filios non repugnat premissis auctoritatibz de otinētia clericoz. ¶ In laicali em habitu vel mioribz ordinibz o'fstitut' potuit h're vxorē et filios. et postea ex o'sensu vxoris cōtinētia p'fessus sbdyaconatū vel dyaconatū vel p'sbrij gradum adep- tus fuerat. et tñ vxori et filijs ipm necessaria subministrare oportebit. ¶ Illud ergo gregorij duobz modis soluitur. Vel qz ecclia illa cui dyaco- nus ille ministrauerat nōdū cōtinē- tie votū suscepit in dyacomibz r re- liquis ministris. vel qz sicut de elecō i ep'm sup scriptū est an' subdyacona- tū memoratus dyaconus in vxorē duxerat eam. ¶ Illud aut neocesa- rianensis ocilij et anchiritane sinodi vel ex tempore vel ex loco intelligi- tur. Ex tempore qz nōdū erat introdu- cta otinētia ministroz altaris. Ex loco qz vtraq; sinodus ē orientalis et orientalis ecclia nō suscepit gna- le votū castitatis hoc tñ diligenti ob'uatōe custodit vt post adeptuz sacerdotiū. defuncta p'ore vxore cū qua sacerdos factus fuerat si alte- ra duxerit deponatur. ¶ Itēz oppo- nitur illd qd legitur i canōe aploz

Causa religionis p'sbr vxorē

S quis propriam o'temnat docuerit sacerdotem sub obtētu re- ligionis p'riam vxorem contēnere

Ex loco. gratianus ita credebatur qd in orientali ecclesia dyacom' possent otrabē. h. nō ē hoc verum atū ad exhibitōez necessa- riorum. ut. xxxi. di. o'imo.

postulantes diffi- dunt de iure suo nō sit iā p'sentata su- periori. vt extra d' postul. bone. ij.

P principalis. i. p'ncipiū. i. aut. d' sane. epif. cca p'n. h. phibet i ep'm eligi h'ns vxorē r filios. vt. lxx. di. ca- tinēlis. Itē ē h. hz nepotes. vt i au- quō oportet epos. s. i. coll. i. Sed h' p't intelligi qm filij mali sūt vel nepo- tes. Itā p'p tales ab a lijs legitimis actibz remouētur patres vt. vi. q. i. qui crimen vel qm ita tenere diligit eos qd p'fumat' qd rōne ipoz. bo- na dilapidētur ee- clesie vt h. d. Itē si habet p'iem vel si habet fratres d' quibus est timor. alias nec repellit' q's p'p vxores vel filios cū h' p'mit- tat ap'ls. r est ar- ad h. xij. q. ij. ep's q' filios ext' de te- sta. c. i. dū tñ lon- ga p'cesserit otinē- tia ut. s. e. p'usq'. r. lxxvij. di. quicūqz. ¶ Quēstia d' re- bus ecclie vel etiā intuitu ecclie. vt. xij. q. i. manife- sta. et. c. sequēti. et. q. v. r. c. penl. et. q. iij. c. i.

Ecce hac. n'z si nēcitate. hodie iure o'ni eligitur. vt ex de eta. et q' li. a multis

Gregorij. s. e. quia sunt

Susceperat. hec solutio nō va- let quia tempore apostolorum non licuit in ordine il- lo cōtrabē. nec in subdyaconatu. vt lxxxiij. di. cum in- p'rito.

Neocelesariē- si. s. e. p'fbr h.

Et anchirita- ne. vt. s. e. diaco- ni.

Ex tempore. il- lud stare nō p't qd dicitur in fi. illius capituli dyacomij. p'fessi continen- tiam

Presbiterū non legalibz p̄t intelligi de eo qui obraxit sedas nu
ptias p̄ iuris ignorātiā. cū em̄ retinebit et locū i choro et
Quidē h̄re. f. d̄g. t. h̄. cātabit cū alijs et intererit electi
em. h̄ hoc solū deest ei q̄ nō p̄t ministrare sicut sacerdos. vt. xv. q.
vlti. qui admiserit. et. c. si quis p̄br. et notandum q̄ de iure vtroqz et
set priuābus. vt. lxxxiij. di. quisquis. Sz h̄ occiditur h̄nficiū sublatō
c̄fficio. vt. l. di. p̄
biteros. et. c. stu
beat. et. d̄ cleri.
pug. henricus. et
et. d̄ c̄. egro. tua

**Delictū. i. q̄
omiserit p̄ igran
Ignorā. t̄iā
tie. ar. q̄ licz aliq̄
ignoret se debē
tinere qui ordinaē
tenetur tam̄ otine
re ex eo q̄ recipit
ordmē. xxiiij. di. q̄
priuate. q̄
h̄ vidi q̄ si sacerdos
est excoicatus vel
suspensus q̄ non
d̄z puatim dicere
suas horas q̄ nō
est verum imo ad
h̄ tenet dū tū nō
faciat h̄ officianz
do eccliam suā vt
colligē. xi. q. iij. h̄
quis ep̄us.**

**Onfulendū.
rephensibi
les. s̄. xv. q. vi.
c. vi. h̄. d̄. xxiiij.
di. nullū h̄ illud in
telligē cū notoriū
ē crimē ei. Di.
xxix.**

Sed notan
dum quia
dixerat. s. m. s. ec
ce quebam capi
tula esse tempora
lia vel localia idō
ad soluēdum mul
ta contraria osten
dit in hac distm
ctōe. xxix. quebā
capla esse tradita
ex causa quebā ex
tpe quebam ex lo
co. q̄dā ex p̄sona.
q̄dā ex negotio.
q̄dā ex nēitate.

**Sciendū est.
ex cā. ex cā
fuit institutū. ne
opbiti p̄mouean
tur ad ep̄atum. ut
xlviij. di. c. i. f. ne
in supbia extolle
rētur. sed h̄ cā cel
lauit i abrosio. q̄a
eathecuminus est
electus in ep̄m. vt
lxi. di. s̄. h̄is oiba
Ex persona.
vt in augustino.
q̄ factus fuit eo
ep̄us alij viuēti.
vt. viij. q. i. nō aut
et. c. petilli**

**Ex loco. q̄ p̄ter
ppinquitatē vel remotōez loci aliquid statuit
vt. lxiij. di. cum longe. xxiiij. q. i. pudenda et. s. di. iij. erit autem vel
ideo dicit q̄ quebā sūt localia. quebā non statē vt diūgatur i q̄ro
Ex tpe. h̄c anglicis datū fuit p̄p̄ noui. Sed vt. xxxv. q. iij. q̄
Intelligent. q̄ esse nō d̄z vt. xi. q. iij. eorum
Perquirant. q̄ in ciuile est vt. ff. de lega. in ciuile.**

anathema sit. **Item ex oculio gan
grensi Anathema sit q̄ p̄brū diu**

Sgatu a diuione occasioe nupti
I quis discernit. **discernit**
presbiterū diuigatū tanquā occasioe
nuptiaz qd̄ offerre nō debeat et ab
eius ablatōne idō abstinet anathe
ma sit. **Item ex sexta sinodo.**

Ab officio abstat p̄br nō legali

Presbitero nuptijs detē
rū non legalibz nuptijs detē
tū cathedrā quidem h̄re sed ab offi
cio abstinē p̄cipimus. Sufficit em̄
h̄mōi ei indulgētia q̄a b̄ndicē alijs
eū qui vulnera sua curare d̄z conse
quens non ē. B̄ndictio em̄ sancti
catōnis traditio est. Quī vero h̄ac
non habet p̄pter delictū ignorātie
quō alijs tradet. non em̄ neqz publi
ce neqz puate b̄ndicat nec corpus
d̄ni disp̄set alijs. nec alio modo mi
nistret. sed sufficiat ei q̄ p̄idet et im
ploret a deo vt dimittatur iniquitas
ei ignorātie sue. Manifestū ē autē
q̄ et ab h̄mōi nō legitime nuptie sol
uentur. et nullo modo vir accessum
habeat ad eā p̄pter quā sacro mini
sterio puatus ē. **Item nicolaus ad
psulta bulgarorum De presbiteris**

non est laicis iudicandum.

Onfulendū decernitis vtrum
p̄sbitērū vxorē habentem debeat is
sustentare et honorare an a vobis p̄
icere. Ad qd̄ respondemus. qm̄ licet
ip̄i valde sint reprehensibiles vos tam̄
deū ouenit imitari qui solē suū fac
oriri sup̄ bonos et malos. Deicē em̄
a vobis idō non debetis. qm̄ nec iu
dam d̄ns cū esset mendax discipu
lus a numero discipulorū eiecit. sic
et de p̄bris vobis qui laici estis nec
iudicādū est. nec de vita eorū quic
quā inuestigandum. sed ep̄oz iudi
cio quicqd̄ illud sit ē reseruandum.

Sed no. **8818**
tandum ē q̄ fm̄ isidoroz ple
raqz capitula ex causa et

Regule. p̄ negotio. i. p̄pter qualitē negocii aliquid statuitur qd̄
est contra ius sicut i cā matrimonij cōsanguinei admittuntur ad
testimoniū vt. xxxv. q. vi. cōsanguineorum. et p̄pter cām ecclie statuit
q̄ domestici admittuntur ad testimoniū vt. xxiiij. q. ij. si p̄ prudentia.
Necessitate. q̄ lex nō d̄z institui n̄ p̄ necessitatez vt. s. iij. di.
Ecessse. diuersas causas. xxiiij. q. viij. occidit

loco persona et tempore consideran
da sunt. **Ait enim isidorus**

Ex tpe loco et p̄sona et cā regle ca

Sciendū ē. nonū intelligatur
q̄ pleraqz capitula ex causa
p̄sona ex loco et tpe considerāda sunt
Quoz modi q̄ medullitus nō in
dagatur in errozis laborintum non
nulli intricādo impingūtur cū ante
iudicat q̄ intelligant. an̄ inculpanē
q̄ iterando lecta p̄quirant. **Item**
etiā greg. ait. **Pro varietate rez
emperantur regule sanctorum**

Regule sanctorū p̄m p̄ tpe lo
co et persona et p̄ negotio in
stante nēitate tradite sunt. **Item**
Jeronimus in epla ad ephesios.

**Pro diuersitate tpm̄ et hominū et lo
corum scripture intelligende sunt**

Necessse est vt iuxta diuersita
tes locoz et hominū et tem
porū quibus diuersē scripture facte
sunt diuersas causas et argumenta
et origines habeant. et quō beatus
Johannes in apocalip̄i sua septem
scribens eccl̄is. in vnaquaqz eaz vel
specialia vicia reprehendit vel virtu
tes p̄bat. ita et sc̄us ap̄tus paulus
p̄ singulas eccl̄ias vulneribus mede
tur illatis. nec admittat impiti medi
ci vno collirio oim̄ oculos vult cu
rare. **8818**

Illud autem quod in cano
ne apostolorum et in gan
grensi concilio tercio et in sexta sino
do legitur ex causa consideratur et
ex tempore. Causa fuit heresis ma
nicheorum que coniugium detesta
batur sicut et quorundam supersti
cio multa i catholicorū detestatoez
introduxisse inuenitur contra quos
in gāgrensi concilio legis statutum.

**De multimoda sup̄stidōe hēicorū
q̄s granzēse dei. anathematizauit**

Si qui filij parentes maxime
fideles deseruerint occasione
dei cultus hoc iustū esse iudicantes

nata. Quibā em̄ id qd̄ ē p̄mū ponunt terciū vel quartū. sed p̄mo dili
gendus ē deus. sc̄do parentes. deince filij. postea domestici qui si boni
sunt malis filijs sunt preponendi. de pe. di. ij. c. caritas est. vt michi
vidi. sed illa auctoritas ē intelligēda de affectu non de b̄nficiorū ex
hibitiōne. quia magis debemus diligere extraneos bonos q̄ pp̄m̄
malos. licz illis poti⁹ debeamus subuenire. xiiij. q. ij. non estimemus.

Vulneribus.
nota q̄ varietas
delictorū requirit
varietatē penariū.
vt. xlv. di. l. l. di.
ut ostitueret. xliij.
ij. di. smellat. des.
xli. di. nō cogatur
Collirio. ar.
n̄ illos q̄ tales in
oibz cōtrarijs po
nunt solutiōes ali
ud fm̄ leges aliud
sedz canones. vel
h̄ nouū aliud ve
tus. Di. xxx.

**Illud au
tez. b̄ctū
fuit. s. x.
xviij. di. in illo. c.
si quis docuerit. et
c. sequēti. q̄ sac
dotes n̄ debēt ab
icere vxores suas
p̄textu religiois
h̄ die q̄ ex cā fu
it h̄ statuit. s. p̄p̄
quosdā hereticos
qui coniugia dete
stabantur**

**Quorūdam.
hereticorum**
Si qui filij. fi
deles. et fide
libz et infidelibz
penitibus subueni
re tenemur. h̄ ma
gis fidelibz vt. lx
xvi. di. non lat.
sed pone q̄ habe
as p̄ez hereticū
nunquid preferes
ip̄m extraneo ho
no. petrus mādu
caror hanc q̄nez
bixit esse nebulaz
et tenebrosam az
quā in nubibz aē
ris. Sz bicas q̄ pa
trez qualiscūqz sic
debent preponē
etiā extraneo sed
in b̄ija q̄ spectant
ad opus misericōe i
p̄uidēdo ei in ne
cessarijs nisi alter
magis indigeat.
q̄ tunc potius te
nem extraneo sub
uenire. vt. lxxvi.
di. p̄sce. Ambro
sius tamē videtur
p̄rabicē h̄uic opi
nioni in canticis i
illo loco. ordina
uit in me caritatē
ait em̄ multorum
est caritas in ordi

Cultus qd quidam heretici fecerunt ratione illius auctoritatis . qui reliquerit prem aut matrem ppter me centuplu accipiet . xxviii . q . i . sicut .

Secunqz subiectois . de conse . bi . v . fucare . q . xxviii . q . v . mulier

Squa mulier . si quis ppter . si quis virginitate . in hijs mehil e de glori

Squa mulier . pposito q magis est abilis et magis para est in scilla veste q i clausa ad meretru canbum

Squis . tan q contemptu . qd si non facit in contemptu illius diei etiam in omni die bonum est ei si ieiunat . vt . lxxvi . di . v . nam

Squis eoz . necessitatez . id est continentia quaz sibi imponit vouendo

Sqs p sup . biam . basilic . cas . nisi cu fuerit p manes reuelatō nes . ut de es . bi . i . placuit .

Sqs docet . quis . ex . domus in q

Squa mulier suo pposito vti le iudicans vt virili veste vtatur . et ppter hoc virile habitū imitetur anathema fit . Item de eodem

Squis car . nez . ex fide . id e ex bona osci . entia . extra de p . scrip . qm omne

Smolatā . ido lotitis non debe . mus vsci . vt hic et . l . di . presbite . ros . et . xxxii . q . ii . sic latius . Sz cō trarium videt . il . lud apostoli ad co rinthios . si quis i . fidelū vocat vos ad cenam quod vobis apponitur manducate il in . terrogantes . sed illud loquitur fm sua tempora cum adhuc pauci es . sēt fideles . Quob autez dicit de car ne et sanguine fut . focata hodie non tenet quia tātum in figura fuit hoc . phibitum ar . xii . q . ii . gloria

Squis dicit . liquerit . fili . os . Nam ex iura . mento non possit . mus astringi ad il lud vt . xxxii . q . iii .

Squis dicit . liquerit . fili . os . Nam ex iura . mento non possit . mus astringi ad il lud vt . xxxii . q . iii .

Squis dicit . liquerit . fili . os . Nam ex iura . mento non possit . mus astringi ad il lud vt . xxxii . q . iii .

Squis dicit . liquerit . fili . os . Nam ex iura . mento non possit . mus astringi ad il lud vt . xxxii . q . iii .

Squis dicit . liquerit . fili . os . Nam ex iura . mento non possit . mus astringi ad il lud vt . xxxii . q . iii .

et nō potius debitū honorem paren . tibz reddiderint vt hoc ipm in eis veneretur q fideles sūt anatha sint

Ovecūqz mulier . Item de eod religioni iudicās ouenire co . ma sibi amputauerit . quaz deus ad velamē ei9 et ad memoriā sbiectōis illi dedit tāq resoluēs ius sbiectōis anatha fit . Ex eodē de eodem

Squa mulier relicto viro dis . cedere voluerit . soluto vincu . lo cōiugali nuptias odemnando ana thema fit . Item de eodē de eodem .

Squis ppter deū virginitatē . ppriam vel otinentiā fuerit p . fellus et tāq abhominabiles in cō . iugio positos p arrogantia vitupa uerit . anathema fit . Item

Squis virginitatē vel otinē . tiam pfessus in iugio tanq abho . minabiles nuptias iudicat et nō p . pter hoc solū q otinentie et virgini tatis bonū et sanctū ppositū fit . ana thema fit . Item de eodem

Squa mulier suo pposito vti . le iudicans vt virili veste vtatur . et ppter hoc virile habitū imitetur a . nathema fit . Item de eodē

Squis tanq hoc otinentie cō . uenire iudicans die dnico ieiunaue . rit in eiusdē die otēptū . anathema fit . Item de eodem

Squis eorū q in pposito sunt . otinentie ppter necitate . corporalem supbiat ieiunia oūia putauerit con . tēnenda . totius ecclie pfectā in sua osciētia iudicās rōng . anathema fit

Sqs p sup . Item de eodem . bia tanq pfectū se existimās ouentus qui p loca et basilicas san . ctōz martirū fiunt vel accusauerit vel etiā oblatōnes que ibidem cele . brantur spernendas esse crediderit memorias qz sanctorū otēnendas a . nathema fit . Item de eodē

Squis docet domū dei otēptū . bile esse debē . et ogregationes que i ea fiūt . anathema fit . Item de eo .

Squis extra eccliam pri . de . uatim ppos ogregans odem . nat ecclesiasticas sanctiones ipsam og eccliam apud se sine epi cōsilio cū . pfbro agat . anathema fit . Item de .

Squis nuptias in . eodez . accusatōnem duxerit et muli

inter . de hoc habuisti . s . bi . i . ius naturale

Squis viroz . veste sufficit q quis veste vtatur scdm cōstue . tudinē regionis . et sic transmontani non coguntur vti affibula tis vestibus vt italice non obstante noua cōstōne extra de vi . et ho .

cleri . clerici . quia lex debet conueni re consuetudini . vt . s . bi . iii . erit autem .

Nec aut scrip . timus . et no . ua . ff . de cōsti . pn . in rebus

PEt diuites . s . verum est de tali bus qui faciūt mi sericordiā nō hnti bus vt . xxxii . q . v . secundū . nā do minus habuit pec uniam . vt . xii . q . i . exemplū . alias abiciēda ē pecūia exēplo socratis . vt . xii . q . ii . gloria socrates . Nam a . liena rapere . oūm citur qui vltra ne cessitatem sibi re tinet . vt . xlii . di . i .

QDiuites . non est cōtra illud fa . cilis est cameluz per foramen acus transire quia illud de talibz intelligi tur qui in diuitijs spem ponentes q . tuis intuentur au rum q . solem . de quibus habetur . xlvii . di . sicut

erem fidelem ac religiosam cum vi ro suo dormientem abhominandam crediderit . aut etiā accusandam tā q nō posse oīugatos in regnum dei ingredi anathema fit . Item ex eo

Squis carnē de de eodem . manducatez ex fide cū religio . ne pter sanguinem et idolo immola tā et suffocatam crediderit odēnan . dū tanq spem nō habentē qui eam manducat anathema fit . Item de

Squis dereliquerit . eodez . prios filios et non eos alii . erit et q pietatis est neceria non p . buerit . sed sub occasione otinentie negligendos putauerit anathema fit . Item de eodem

Sqs viroz putauerit sacro . pposito id est otinentie conuenire vt pallio vtatur tanq ex eo habituz iusticiam et reprehendat vel iudicēz alios qui cū reuerentia birris vtun tur et alia veste oūi que in vsu est .

Nec scripsimus non absiden . tes eos qui in ecclia dei fm scriptu ras ppositū sanctū otinentie eligūt s . z eos qui suscipiunt habitū eius et in supbia efferūtur aduersus eos q simpliciter viuūt s . z et hos eodē namus q se extollunt aduersus scri pturas et ecclasticos canones et no . ua itroducūt pcepta . nos aut et vir ginitatez cū hūilitate admiramur et otinentiā cū castitate et religionē deo acceptissimā dicimus . et renun tiatores seculariū negocōz atq a ctuū cū humilitate approbādo lau damus . et nuptiaz vinculū qd scdm castitatez pdurat honozam . et diui tes cū iusticia et opibus bonis . non abicimus . Item ex ocilio martini

Squis pfbz ppter pu . blicā penitentiam a sacerdote acceptā absq aliqua necitate die dnica p quadam religione ieiunaue rit sic manichei anathema fit . Simi liter et qd ab aplis traditus canon tenet antiquus . placuit vt p omnes dnicas et p omnes dies pasche vsq ad penthecosten nō psternant se in oratōe causa humilitatis . sed recto vultu ad dñm oratōnis fungantur officō . qz i hijs diebz gaudiū resur . rectōnis dnice celebrant . Si quis

Sqs presbi . ter . publicā . quā potest facere sacerdos sed non solemem . vt dixi . s . xviii . di . pre sbiter

Prosternt . vt de o . bi . iii . q . miam sunt

Pregulset. ecce q' suspectus cogitur. omētere siue gustare. Sed nūquid idē est. si quis est suspectus eo q' nō dūrat in anno. Nunquid cogendus ē dūicare. nō. q' illa non recipitur sine peccō si recipiens est peccor. S3 ad h' potest cogi vt faciat se dignū. vt peniteat. vt de a. di. ij. si q's intrat

Di. xxxi.
OEmpus. in hac di. sti. xxxi. o. stendit q' a tēpore greg. statutū fuit. vt subdyaconi nō ordinarētur nisi si pmissa otinētia. Scdo agit de cau. la otinētie p'bitore rorū. r dyaconorū. Tercio dicit q' h' ordinati in sacris ordinibz vxoribz nō debent omīsceri tū nēria. p'bitē bunt eis. Ultimo assignat d'ram inter oriētales. r oc. citentales.

Ante triennū. C. oli. pmo uebantur subdyaco ni non pmissa cō tinentia. et vtebā tur licite vxoribz et beneficiis po. stea pelegius pre decessor gregoriū statuit. vt vel cō tēti essēt vxoribz tātum. vel benefi cius tātum d' qua otitutōne greg. facit mētiōē. xx. vij. q. ij. multorū postea idem pe la gius aliam edidit otitutōnem. in q' p'cise p'hibuit vt subdyacones nullo mō commiseri debeant ammoco suis vxoribus. et illā otitutōnem quidam subdyaco ni seruabant. q' dam non. S3 q' il la otō fuit in q' .s. q' ali q's qui nō pmissit otinentiā cogerebatur cōtinē idō retrahatur h' a greg. illa et sta tur h' q' si q' spōia aconi moco fuit nō cogantur conti nere nisi velint. si autē in futuro sūt ordinandi non ad mictantur nisi p' mittāt otinētiā. Durū. statutū pelagij fuit cōtra euangeliū in quo sola excipitur for nicatio xxij. q. ij. quos deus. et ideo reprobatum fuit sed quare repro batur illa cōstitutio pelagij in qua statuit q' aut vx ores aut beneficia

etiā nō p abstinētia s3 p execratōe escarz a carne abstinet. placuit scō d'cilio vt p'gustet et si sic vult absti nere abstineat. si autē spernit ita vt olera cocta cū carnibus nō gustet iste nō obediens nec suspitōnem he refis a se remouēs deponat de ordi ne clericatus. **O. xxxi.**

OEmpus qz nondum erat i stitutum vt sacerdos con tinentiam seruarent. Vn de gregorius scribit petro subdya cono sicilie. **Qui castitatem non p misit ab vxore sua separi n cogat.**

Ante triennium olim omnium ecclesiarum subdyaconi sicilie p'hibiti fuerūt vt more romane ecclie suis vxoribz nullatenus misce rentur. quod michi durū atq' incō petens videtur. vt qui vsū otinentie non inuenit nec castitatē p'misit cō pellatur a sua vxore separi. atq' p hoc qd abfit in deterius cadat. Vn videtur michi vt a p'nti die ep'is oibus dicat vt nullū facē subdyaco nū psumat nisi qui se videtur caste p'miserit. quatenus et p'terita ma la que p'posito mentis appetita nō sunt violenter non exigantur. et fu tura mala caute caueantur. Qui ve ro post eandem p'hibitōnem que an te triennium ē facta otinēter cū su is diugibz vixerit laudādi atq' re munerādi sunt. atq' vt in bono suo p'maneāt exhortandi. Eos autē qui post p'hibitōez factam a suis se vx ori bus otinere noluerit ad sacz or dines nolumus pmoueri q' nullus debet ad altaris ministeriū accedē nisi cuius castitas an susceptū mini steriū fuit approbata. Causa vero huius institutōnis mūdicia fuit sa cerdotalis vt libere cunctis diebus vite sue oratōi possent vacare. si em vt ap'us ait ab vxoribz est cessan dū vt expeditius oratōni vacemus ministris vtq' altaris quibus quo tidiana nēctas orandi incūbit nū ē q' diugali officio vacare p'mittitur.

Vnde beda sup lucā. Sacerdotibus castitas sp' obruanda p'cipitur

Sacerdotibus vt semp valeant altari assistere semp ab vxoribus otinendū. semp castitas obser uanda p'cipit. Itē in ocil. ij. carth.

dimittant. cum idem statuerit alexander. et de cler. diu. c. i. dicit q' cū aliquis in minoribz ordinibus existens postea ot'abit. potest priuari beneficio prius habitō. r de illis loquitur alexander. Cum vero aliq's primo contr'abit et tamē postea sciēter ecclia ei ofert beneficium po stea nō potest illō ei auferre. et de il lis loquitur pelagius. et ideo otō eius fuit iniqua. si mīle est de cl. con iu. diuerlis.

Qui diuinis sac'g deseruiūt otinen tes esse oportet
Absiteros diacones ita vt pla cuit r decet sacrosantos antistites ā sacerdotes. aut leuitas. vel qui sa cramentis diuinis inseruiūt otinen tes esse decet in oibz. Itē innocē tius victori rothomagensi epō **Sacerdotes r leuite suis nō misceant**

Oenere debet ecclia vt vxoribz omimodo sacerdotes r leuite cum vxoribz suis nō misceatur. q' ministerij quotidianis nēctatibus occupantur. Scriptū est enim. san cti estote qm ego sanctus sum dñs deus vester. nam p'iscis tēporibus anno vicis sue de tēplo non discede bāt. sicut de zacharia legimus. nec domum suā omimo tangebant. Qui bus vtq' ppter sobolis successiōē vsus fuerat relaxatus quia ex alia tribu p'ter q' ex semine aaron. ad sa cerdotium nullus accedere precipie batur. quantomagis h' sacerdotes et leuite pudiciā ex die ordina tōnis sue obseruare debent quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successiōe ē. nec p'terijt dies q' vel a sacrificijs diuinis vel a baptisma tis officio vacent. nam sic paul' ad corinthios scribit dicens abstinete vos ad tempus vt vacetis oratōni et hoc vtq' laicis precepit multo magis sacerdotes quibus orandi r sacrificandi iuge sacrificium ē sem per debebūt ab huiusmodi cōsortio abstinerē. Itē exuperio epō to.

qui ab vxoris officio abstinet ad sa

Nos ad sa crificia admittat
Criticia admitti fas sit q' vel cū vxore nō exerceat officiū carna le. Itē Jeronim' d' iouinianū. **Sacerdoti cui sp' orādū est sp' mīmo**

Slaicus r mīo carendum est
Squisq' fidelis non p't orare ni si careat officio cōiugali. Sacerdo ti ergo cui semp sunt offerenda sa crificia sp' orādū est. si sp' orādū est sp' mīmomio carendū ē. Nō autē illud manicheorum causa de coniu gio sacerdotum supradictum sit. Ex gāgrēsi concilio apparet in quo sic statutum legitur. **Anathema**

Sit qui nuptias vituperat.
Squis vituperat nuptias et

stea nō potest illō ei auferre. et de il lis loquitur pelagius. et ideo otō eius fuit iniqua. si mīle est de cl. con iu. diuerlis.

Non inuenit. i. non suscepit

Promiserit. h' intelligo si ha buerit licetiā vxo

Mala ris i. cōtinencia que iuuenibz ē mala.

Sanctus. ex quo dñs se omen dauit. et xpi actō nra ē instructa le. Ro. lxxxi. di. legi tur possumus er go et nos otēda re. et aug. se omē dat equiparando se p'phis. ut. xxij. q. iij. ecce. et p cōsul p't p'mittē li tellū cōmendatō nis sue. vt. ff. de of. p'cōsul. obser uare. Sicut ille qui impetrat vnam etatis se commen dat. vt. C. de h'is qui v. eta. impe.

Oenere bz. an no. i. septimana. si cut alias ponitur dies. p' ano. vt. x. xxij. q. ij. s' ipm. et tempus. p' ano vt de cōse. di. iij. omni tempore.

Preterijt. ex cepto sabbato s'ā dō et die veneris p'cedēte. vt de cō se. di. iij. sabbato qui duo dies nulli reputantur ppter pau citatem sic. d. de cō. di. ij. reues

Sel bap ra tismatis. dū ē ne cessitas. Nos. vt. i. etiā

Svxore. necdū cum alia. Officiū. post votum factum

Slaic' ora re. quid iuris sit h' hac materia habes xxij. q. ij. c. i. et. ij.

Matrimonio ar. q' si aliqua sibi coherent. vel si ali quid sequitur ex alio vno probato reliquū ē probatū ut. xxij. q. di. si q' viduam. xxvi. di. tom. de. i. q. vi. s' qui ppe ar. contra

be pe. bi. i. sicut primi in fine
Sob autē. respicit tria capitula. xxviii. di. dominus. qz istud sta-
tutum fuit ppter heresim mamebeoz qui nuptias contemnant
Sicutqz in canone. s. di. xxviii. si quis docuerit. Jo.

L Ex continentie cepit eis
nota qz ppter mu-
tationem status
incipit aliqd non
licere quod prius
licuit. xij. q. i. no-
lo. et. xxij. q. ij. ne
quis arbitretur

O Minimo. ve
stutu. ex qd em
dicit victum et ve-
ritum sequitur qz
nomie victus non
comprehendit ve-
ritate. vt. ff. d. trāf
ac. cum hij. s. qui
transigit. quod nō
est verum. vt. ff. d.
verbo. sig. verbo
victus.

L Largiat. se
quellrato tñ habi-
taculo vt. lxxvij.
di. episcopus et h
cum persona ē su-
spe etā.

L Dicte. duce
bant enim vxores
secum vt seruerēt
eis in cibis parā-
bis. et ab eis pa-
scerēt d mercede
predicatiois cum
essent pauperes

L Sorore. i. qua
si sororem

L Circūducens
di. nobiscum

L Et mercede.
ar. qz si quis habz
vxorem et filios
de bonis ecclesie
potest ipos pascere
si non habet p-
pria. vt. lxxvi.
di. non satis. j. di.
p. si quis vero.
et. l. di. studeat. m
fi. et. xxvij. di. le-
gant. quia nemo
vnqz carnem suaz
odio habuit. vt.
xij. q. ij. non est
memus. et hec ve-
ra sūt si indigent
secus si non mdi-
gēt. vt. xxvij. di.
de siracusane. vn-
de et si viro reli-
ctus est vsus ali-
cui9 rei mulier ea-
dem re potest vti
vt. ff. d. vsu et ha-
l. ceterum. s. mu-
lier.

L Hinc et illud. j.
in illo. c. prestbr q
dam. quod ē. j. di.
proxima

L Teena. intro-
ducere. d. cō-
sensu vxorum ali-
ter esset iniqua.
xxvij. q. ij. aga-
tiosa

dormientē cum viro suo fidelē ac re-
ligiosam detestatur aut culpabiles
extimat velut qui regnum dei intro-
ire nō possit anathema fit

O Vicūqz ex eodem de eodem
virginitatē custodiēs aut cō-
tinētie studēs velut phorrescens nu-
ptias. ne ppter h qd bonū est et san-
ctum est. nomen virginitatis assu-
mit. anathema fit **L** Potest et ali-
ter intelligi illud qd in canone apo-
stolorū legit. vt iste sit sensus capli
Si qd docet sacerdotē vxorē suā ote-
nere. non vxorem quā in sacerdotio
accepit sed quam dū essz adhuc lai-
cus vel in minorib9 ordinib9 ostitu-
tus sibi copulauit cū qua otenētiaz
pessus ē cū ad sacros ordines ote-
scende ret. quā nullus dz otenere. h
ē ab animo et cura sua abicere qn
ei necētia pvideat. anathema fit. pro-
batur aut h interpretatio aucte leo-
nis ipe. qui scribēs rustico narbonē
si epo ait. **Ministris altaris episc
et pbrs eadē lex continentie est**

L Ex otenētie eadez est altaris
ministris q episc et pbrs qui
cum essent laici siue lectores licite et
vxores ducē et filios pcreare potu-
erūt. sed cū ad pdcos puenerunt g-
dus cepit eis nō licē qd licuit. Vn
vt iam de carnali fiat spūale iugū-
um optet eos nec dimittē vxores.
Sed qui habēt sic habē videantur
quasi non habentes quo et salua fit
caritas onubioz et cessent opa nu-
ptiaz **L** Itē leo non9 circa eplaz
micete abbatis **Episc vel pbr vxo-
rē priā a cura sua abiciat.**

O Minimo ostemur nō licē epō
pbrō dyacono priam vxorē cau-
sa religionis abicē a cura sua. s3 vt
ei victū et vestitū largiatur. sed non
vt cū illa ex more carnaliter iaceat
sicut sanctos aplos legimus egisse
beato paulo aplo dicēte. Nunquid
non habemus pntem sororē mulie-
rem circumducēdi sicut frater dñi
iacobus et cephas. vide insipies qā
non dixit. nunquid nō habemus po-
testatē sororē mulierē amplectēdi
sed circūducēdi scilicet vt mercede
pdicatiois sustentaret ab eis. nec tñ
deinceps foret inter eos vlti9 car-
nale iugū **L** Hinc et illud grego

L Et castitatem. sic etiam qui bene comedit abstinent est. vt. xl =
iij. di. conuiuia. in fi.

L Sententiam. vnus ergo potest otabicere toti vniuersitati si ha-
beat rationabilem causam. vt extra d. hys que fi. a ma. pte. c. cum in

rii in dyalogo. pbr quidā require
infra **L** Vt igitur ex hys auctori-
tatib9 apparet sacerdotes vxorib9
quas in laicali habitu vel in minori-
bus ordinib9 cōstituti sibi legitime
copulauerunt necētia sibi ministrare
debita vero reddere non valent.

L S3 obicit illud triptite historie.
**Dissualū phanucij micena sinodus
nō ostituit vt pbrs cū suis vxorib9**

L Teena sinodus. nō dormirēt
volens corrigere vitam hoim
in ecclis omozantiū posuit leges qz
canones vocamus. in quorum tra-
ctatu videbatur aliquibus introdu-
cere legē. vt epī pbrs dyaconi sub-
dyaconi cū iugibus quas ante cō-
secratōnem duxerant nō dormirēt
Surgens aut phanucius confessor
otradixit. honozabiles ofessus ē nu-
ptias. et castitatē dicēs esse cum p-
pria iuge ocubitū. Suasitqz cōci-
lio ne talē pnerent legem. grauem
asserēs legem que aut iphis aut eo-
rū iugalibus occasio fornicatōnis
existeret Et h quidem phanucius li-
cet nuptiaz esset inextus exposu-
it. sinodusqz laudauit sententiam ei-
us et nichil ex hac parte sanctiuit
sed h in vniuscuiusqz voluntate non
necitate pmisit **L** Itē ex. vi. sinodo

**Nō i ppetuū s3 tpe oblatōnis a cō-
plexu suaz vxorū sacerdotes absti-**

L Voniā i romani ordieant
canonis esse agnouimus tra-
ditū eos qui ordinati sunt pbrs vel
dyaconi ofiteri q iam non suis co-
pulentur vxoribus antiquū sequen-
tes canone aplice diligentie et osto-
nis sacroz viroz. legales nuptias
ammodo valē volumus. nullo modo
cū vxoribus eoz onubia dissoluen-
tes aut priuantes eos familiarita-
te ad muices in tpe oportuno. Qui
cūqz ergo diligens fuerit inuentus
in subdyaconali ordinatōne aut dy-
aconali aut sacerdotali nullo modo
phibeant ad talem ascendere gra-
dū p vxoris sue cohabitātōne nec
in tempore ordinatōnis sue pfiteri
castitatē cogant q abstinerē debe-
ant a legali vxoris familiaritate.
Itē optet eos qui altari ministrāt
in tpe oblatōnis sacroz continen-
tes esse in omnibus vt a deo possint

Et castitatem. sic etiam qui bene comedit abstinent est. vt. xl =
iij. di. conuiuia. in fi.
Sententiam. vnus ergo potest otabicere toti vniuersitati si ha-
beat rationabilem causam. vt extra d. hys que fi. a ma. pte. c. cum in
cunctis. Nam sens-
tentia vnus po-
test trahere alios
ad partem suam.
vt extra d. eo qui
mit. in pol. cū sic.
ff. de arbi. Item
si vnus. s. vl. c. d.
vere. iur. enucli. l.
i. s. is.

L Romani. ib
est quis.

L Romani. hic
assignat differen-
tia inter orientales
et occidentales

L Ordinari. ib
est ordinantur.

L Apostolica.
qz apostolus pre-
cepit ut vir reddere
debitum vxor-
is. xxij. q. v. c. i.

L Oportuno. et
istud est ostra gā-
bolphum. et ali-
os q dicunt q vir
quolibet loco et
etiam ecclesia et
quolibet tempore
tenetur reddere de-
bitum vxori petē-
ti. quod non ē ve-
rum. quia etiam si
cui creditor nō de-
bet semper veni-
re cum sacco pa-
ratus. vt. ff. de so-
lu. q. dicimus. sic
nec dz vir semper
esse paratus. xx-
ij. q. iij. apostol9
in glo. vlti.

L Diligēs. id ē
dignus

L Continentes.
Sed nunquid i ori-
entali ecclesia po-
test vir pmoueri
sine licentia vxo-
ris. hu. dicit q sic
quia non fit ei pre-
iudicium aliquod
sed certe ei fit pre-
iudicium q post
mortē viri non po-
test contrahē. xx
vij. di. quia sunt.
Item et in alio fit
ei p iudicium quia
tempore vicis sue
nō debet ei omis-
ceri. cū ab temp9
vir inuita vxore
nō possz orare vt
xxij. q. iij. apls
h ibi exponē ora-
re. id ē peregrina-
ri uel orare scz viu

Aliter se copulantur. id est copulato utuntur. multi tamen ex hac littera dixerunt qd orientales contrahere possunt i sacris ordi-
nibus. Sed eis obstat. qd. di. prox. si quis eorum. sed ipsi dicunt qd ibi sexta synodus pfixit nobis regulam

C Nicolai. xxv
iii. di. cōsulendum.

C Simoni. xxv
iii. di. p̄biterum

C Si quis. vt.
s. xxviii. di. si q̄s

C Si subdyaco-
nus. xxiii. di. si p̄
dyaconus.

Di. xxii.

Seraunda in hac. x
xxii. disti-
ctione adhuc pro-
sequitur de conti-
nentia clericorum
dicit ergo qd ostē-
turi in quatuor la-
cris ordinibus cō-
tinere tenentur. et
si non fuerint con-
tinētes officio be-
neficiisq; priuati-
tur. et si publice
habent concubi-
nas nullus eorum
missam audiat. et
vt facilius possint
seruare continen-
tiam precipitur cū
vt extranearū fe-
minarum familiaritatem vitēt. Jo-
han. Sed nunquid
quilibet orto est
sacer. certe vide-
tur qd sic. Nam vt
dicitur in libro q̄r-
to sententiarum i.
xxii. di. in prim.
qd orto est sacru-
signaculum i quo
traditur spiritua-
lis potestas ordi-
nato et officium et
in quolibet ordi-
ne confertur gra-
tia si digne sumat-
ur vt ibi dicitur.
So. reuera quilibz
orto sacer est. sed
quatuor precipue
dicuntur sacri a
sanctimonia. id ē
castitate et conti-
nentia quam indu-
cunt. s. xxviii. di.
nullum. et c. tūcre
uimus. b.

Omnium que
in alijs. id ē
laicis.

C Clericorū. sa-
cerorum.

C Singulares.
i. diuisi ab eis

C In hoc. i. in
subdyaconali

C Capite. id ē
ab episcopatu et
sic videt qd episco-
patus sit orto. et
liij. di. si seruus.
et. xciiij. di. diaco-
nes. et quod dixi.

consequi que simpliciter postulant.
Si q̄s ergo p̄superit ostra aplicos
canones aliquos p̄broz dyacono-
rū puari a tractu et diuione legalis
uxoris sue deponatur. Similiter et
p̄br aut dyaconus qui religionis
causa uxore suā expellit excomuni-
cetur. Si vero in hoc p̄manserit de-
ponatur. **C** Hoc aut ex loco intel-
ligendum est Orientalis em ecclia
cui sexta synodus regulā viuendi p̄-
scripsit votū castitatis in ministris
altaris non suscepit. **C** Vnde ste-
phanus papa ait **Orientalis nō oc-
cidentalibus votum castitatis obtulit**

Aliter se h3 orientaliū traditō
ecciaz. aliter huius scē rōne
eccie. Nam eoz sacerdotes dyaconi
atq; subdyaconi matrimonio copu-
lantur. Istius aut eccie vel occiden-
taliū nullus sacerdotū a subdyaco-
no vsq; ad ep̄m licetiā habet iugi-
um sortiendi. **C** Sicut et caplm mico-
lai ex loco consideratur. q̄a gens bul-
garoz nouiter ouersa ad fidē apo-
stolice sacre religionis ex integro as-
sumere nōdū didicerat. Nō aut i se-
xta synodo p̄br non legitimis nu-
ptijs detentus punitur. nō legales
nuptie scilicet scdē intelligēde sunt a
quibz auctoritate canōica quilibet
sacerdos debet esse immunis. Illud
etiā gangrensis cōcilij si quis discer-
nit p̄brm cōiugatum et. similiter
intelligēdū ē vel localitē traditū vel
cōiugatū ab ea appellatū quaz añ
tēpus sue ordinationis duxerat. Il-
lud qz martini pape. Si subdyaco-
nus scdaz duxerit uxore nō dissimi-
liter intelligēdū ē. Primā em vxo-
rē añ subdyaconatū h̄re p̄mittitur
qua defuncta vel castitatem p̄fessa
p̄mouetur ip̄e ad s̄bdyaconatum.
Promotus aut si scdas desiderauit
nuptias. sententie martini pape s̄b-
iacabit. **O XXXII**

Seraunda est ergo continē-
tia ab omnibus in sacris
ordinibus constitutis. **C** Vnde leo
papa ait **Nec etiā s̄bdyacomibz iu-**

Omnium sacerdotū. i. cōcedit
tā excellēs ē electio vt h̄ que
in alijs mēbris ecclie vacāt a culpa
in illis tñ habeantur illicita. Cū em
extra clericorū ordinem constitutis

xxi. di. clericos. sic. xxviii. di. nullum. hic habent quidam. e. qd est. xxv
vii. q. ii. multorum

S qui vero. exterius. signatur contrariū. xii. q. ii. necēria. et d. o.
bi. v. in omnibus. vbi dicitur qd omnes clerici simul dormient. sed dic
vt notauit. xii. q. i.
i. quia tua

C Inuigilet. li-
cet em sint vxora-
ti tamen abstine-
bunt a negociati-
one et armis. vt. x.
xxviii. di. Formica
re. xx. q. iii. eos. et
extra d. elec. trāf
missa. et. lxxi. di.
dictum

O illo. licen-
tiam damus.
sed nunquid papa
dare potest s̄bdia-
cono licentiam cō-
trahendi. videtur
qd sic. extra q̄ cle-
ri. vel. w. signifi-
catum. Nam disp̄-
sat ecclia cū cō-
sanguineis et di-
spensat in alijs w-
tis. vt extra d. w.
et. w. retam. ex
multa. et in iuras-
mentis. vt. xv. q.
vi. auctoritatem
econtra videtur.
vt exē de sta. mo-
na. cum ad mona-
sterium. in fi. So. si
votū ip̄m ordina-
tū obligz. papa si
p̄t dispensare. h̄ si
ostitutio obliget
et si vxiū. tunc p̄t
papa dispensare.
quia cōtra ostitu-
tiones ecclie bene
dispensat. ar. xv. q.
i. sunt cui io. ego
creto qd papa pos-
sit dispensare cuz
hoc non sit contra
articulos fidei et
ipse habeat pleni-
tudinem potesta-
tis. vt. ij. q. vi. de
creto. et. c. sequē-
ti. b.

Mleoni episcopo catinensi.
Vltorū relatōne agnouimus
hac apud vs̄ osuetudinem olim te-
nuisse vt subdyaconi licite miscean-
tur vxoribz. qd ne denuo quisq; p̄su-
mat a suo dei sedis n̄re diacono ex-
aucte est nū decessoris isto mō phi-
bitū. vt eodē tpe hij qui iam vxori-
bus fuerāt copulati vnū de duobz
eligerēt id est aut a suis vxoribus
abstinerēt. aut certe ministrāe nul-
la ratōne p̄sumerent. et quātū dicitur
speciosus tūc s̄bdyaconus p̄ hac
re ab amministrationis se suspen-
dit officio. et vsq; in obitus sui tem-
pora quidē notarij gessit officiū et
a ministerio qd s̄bdyaconū oportue-
rat exhibē cessauit. Et post aliqua
deetero fraternitas tua sit oino sol-
licita. vt quos ab hoc officio otige-
rit remouē. hoc qd maxime diligen-
ter inspiciat. ne si vxores h̄ant mis-
cedi se cū eis licetiā potiatur. Sed
ad similitudinē aplicē. se eos cūcta
obhuare sua nichilomin⁹ distinetōe
ostituat. **C** Itē ḡg. augustino an-
gloz ep̄o **Extra sacros ordies cō-**

stituti ducāt vxores. et ab ecclia si-
stituti ducāt vxores. et ab ecclia si-

S q̄ vero sunt p̄dia suscipiāt
clerici extra sacros ordies
stituti qui se nō p̄nt otinē sortiri vx-
ores debēt et stipēdia sua exterius
accipe. qz et de his dē p̄ibz nouim⁹
scriptū qd diuidebāt singli put cui
qz opus erat. De eoz ego stipēdio
cogitādū atz puidēdū ē. et s̄bdyaco-
nica reglā tenēdi sūt vt vobis mori-
bus viuāt et canēdis psalmis iuigi-
lēt et ab oibz illicitis et cor et lingua
et corpus deo auctore osuet. **C** Itē
nicolaus papa adom̄ viennēsi ep̄o.

Nillus audiat
at. contrariū legi-
tur. xxviii. di. con-
suetudinem. xv. q.
vlti. c. vlti. Sed h̄
loquitur. d. illo eu-
ius crimen est no-
torium. vel p̄ sentē-
tiam vel p̄ appiaz
confessione. vt exē
de cohabi. cleri. et
mul. vestra imo
si adhuc post sen-
tentiaz corrigi vo-
luerit non dicam
eum suspensum ip-
so iure. vt. lxxi.
di. si qui sunt p̄re-
s̄biteri. et exē de co-
habi. cleri. et mu-
lie. sic baz. tñ di-
xit hunc canonem
fuisse qnqz senten-
tie late. Sed h̄odie

Porro. hec sūt verba vrbam. **S**i ab indignis. i. quis. Presumitur. i. p̄sūptiue oficiuntur. locū ceterū. q̄. agit d̄ simo ab illo loco vsq; ad illū. maco. ⁊ de fornicatore. et et tres s̄ inuūtur differentie inter hos duos. s̄. inter simoniacū et fornicatore. et in illos duos. s̄. hereticū ⁊ scismaticū. Prima ē. q̄ simoniacus ⁊ fornicator tpe n̄citat̄is duo ofērit sacra. scilicet baptismum et corpus xp̄i. S̄z illi heretici ⁊ scismatici bap̄m t̄m̄i. S̄z cūda ē q̄ illi ofērit sacra ⁊ effc̄m̄i sacri illi t̄m̄i sacri. Tercia q̄ ordiati ab ip̄is recipiūt si ne man̄ impōsitiōe s̄ ab illis. n̄. i. q̄. i. man̄. ⁊. c̄. q̄dā. **P**refatorū. n̄. colat et greḡ. et sic p̄z s̄ q̄d t̄m̄i loquit̄ de simoniacis et fornicatoribus. **I**nstituta. scilicet obfunt. **O**uione. sic ḡ ab illis recipitur eucaristia sed non ab hereticis. vt. xx. iij. q̄. i. si q̄s detes. **T**alibus rit. i. sacerdotibus. **O**rdinatōnū. i. ordmum. **S**acros. ali. **C**ōse. orū. **C**ōse. impiōprie dicitur ordines cōfidi. **D**e malis. s̄ s̄a bene inuūtur q̄ ab illo loco porro ad s̄. ⁊. vsq; buc tantum de malis catholicis intelligitur. non de precisis nec ecclia dicit illud. ostra. n̄. natistat̄is q̄ vrb̄a s̄ n̄ inducit auctez gregoriū a mimoz. n̄. n̄. s̄. d̄. de. l̄. m̄.ētis. donatistarū q̄ h̄nt. p̄prias. virtutes. et cetera. **F**ormā. i. v̄. ritatē. h̄nt. q̄. v̄. ra. et. integra. sūt. i. q̄. i. q̄. quidam. et. de. cōse. di. iij. ostenditur. **I**nciat̄. i. o. secreti. s̄. h̄. d̄. o. di. iij. q̄. corpus. x̄. i. q̄. i. aurū. xxviii. q̄. i. caue. sed. ali. ter. accipitur. xx. vij. q̄. iij. cū. inciat̄. **P**er. man̄. i. q̄. i. h̄. **C**ui. aplorū. i. qui. sub. nomine. ap̄tolorum. facti. sunt. sed. sunt. apocriphi. xxx. q̄. i. aliter. manus. sed. quid. dices. de. penitentiā. nunquid. est. accipiē. **P**er. da. ab. istis. p̄cis. s̄. n̄. d̄. in. casu. n̄citat̄is. bene. possumus. confiteri. eis. et. etiam. cui. libet. de. pe. di. i. quez. penitet. S̄z. t̄. licet. eis. cōfiteamur. non. t̄. debemus. ab. eis. recipere. p̄niam. quia. nec. in. eo. casu. i. mponenda. est. penitentiā. sed. innorescēda. xxvi. q̄. vij. ab. infirmis

iacētū sciēter nullo mō recipiatis et quantum potestis tales a sanctis ministris vbi oportuerit phibeatis. **P**orro ad hec que tibi si logistice in eadē epl̄a obiciuntur et si corpus ⁊ sanguis xp̄i non sunt et alia que p̄diximus si sui virtutis effectum non habeant q̄ agentibus obfunt quod si habent cur spernuntur si ab indignis p̄sumuntur. ad s̄ inquam r̄ndemus. p̄p̄ia quidem habent virtutis dignitatem vt p̄fat̄ augustinus ait sup iohannē cōtra donatistas. sed agentibus vel suscipiētib; hec eadē sacra ostra p̄fatorū p̄t̄ficū instituta nisi forte sola morte interueniente vt p̄te sine baptismate vel cōmuniōe. quilibet hūmanis rebus excedat eis in quaz in tātū obfunt. vt veri idolatre sint cū talibus. ⁊ ordinatōnū et sacramentoz ofectio. ⁊ aliter q̄ p̄missum est scienter susceptio. vehementer a sanctis canomb; phibeatur. Ait enim samuel p̄p̄a qm̄ p̄c̄m ariolandi ē repugnare et quasi scelus idolatrie nolle acquiescere. hoc de malis catholicis qui intra eccliam sunt. Ceterū scismaticorum et hereticorum sacramēta quoniam extra eccliaz sūt iuxta sanctorū patrū traditōes scilicet pelagij. gregoriū cipriani augustini ieronimi. formam quidē sacramentoz non aut virtutis effectū habere p̄fitemur. nisi cū ip̄i vel eoz sacramentis inciat̄ per manus impositōnem ad catholicam redierint vintatem. Sciendum v̄o ē q̄ canones ap̄loz quorū aucte orientalis ⁊ ex pte romana vtitur ecclia. et in figuris martir ciprianus ⁊ octoaginta ep̄i cū eodem. baptismata hereticorū lauacrū dyaboli appellant. Stephanus v̄o et cornelius martires ⁊ pontifices romani et venerabilis augustinus in libro de baptismate eundē ciprianū et ceteros p̄fa

vel die q̄ non debemus eis confiteri. xxxij. q̄. i. sed illud in fine in ducant nos in desperatōem sicut iudei iudā cum ei penitentiā dixerūt quid ab nos tu videris. de pe. di. i. h̄is. p̄t̄is. **Q**uorū simplex est h̄ ralatō. **E**x parte. vt. xxxi. di. aliter seos. bene dixerunt sed h̄ dixerūt q̄a non credebāt esse sacros. veritatē apud hereticos ⁊ iteo r̄p̄h̄i fue rūt ab augusti. h̄. **A**pellant. h̄. de. cō. di. iij. quō. **I**n bap̄mo. videt̄ q̄ nec bap̄m in n̄citate ab hereticis sit accipiēbus. n̄a cordis cōtricō solū. d̄. cō. di. iij. bap̄i. vicō. sic nec corpus xp̄i. xxxij. q̄. i. c. pe. multimo et vltimo q̄a qui credit māduat. de cōsecratione dist̄m. ij. vt quid paras tentē et ventrē. crede ⁊ manducasti. r̄ndeo h̄c est rō q̄ bap̄m n̄cariōr est. Nam in eo tentur oia p̄ca ateo q̄ etiaz ignis purgatorij pena non sentitur non aut ē ita i cordis cōtritiōe vel p̄niam. Nam p̄ ea non p̄t purgatorij ē vitari q̄ excedit om̄em penā quaz hic p̄h̄ quis fūstimerē. h̄m q̄ hic leḡūt. de pe. di. vi. c. vi. xxv. di. q̄ i aliud. pal. est.

tos ep̄os ob hanc causam vehementer redarguūt. affirmātes bap̄ma siue ab heretico siue a scismatico ecclesiastico more celebratū ratū esse. Et merito. q̄ alia in bap̄tismo ⁊ alia in alijs sacramentis ofideratio ē quippe cū ⁊ ordm̄e p̄or ⁊ necessariōr sit. Subito enim morituro p̄ri bap̄tismate q̄ dominici corporis cōmuniōne vel alijs sacramentis ofulitur. et dū fōte catholicus non inuenitur sanctius ē ab heretico bap̄tismi sacramentū sumē q̄ in eternum p̄rire. et hanc sententiā p̄scriptorū pontificum cornelij stephani et augustini secuti sunt firicius et innocentius leo anastasi⁹ et magn⁹ gregorius et om̄is catholica ecclesia. **P**rohibentur ergo de manibus talium sacerdotū sacramenta suscipi non q̄ non sint vera quantū ad formam et effectū sed q̄ dū h̄m̄oi sacerdotes a p̄lo otemptos viderint. rubore verecūdie facilius reuocantur ad p̄niam. **I**te ex sexta synodo

Qui vxore ducē volūt ante ordinē

Subdiaconatus hoc faciant.

Quis eorū qui accedūt ad clerū voluerit nuptiali iure mulieri copulari hoc ante ordinatōem subdiaconatus faciat. **I**te ex octilio carth. tercio. **L**ectores a vxores ducāt aut otinentiam profiteatur.

Lectores cū ad annos pubertatis veniūt cogātur aut vxores ducere aut otinentiam p̄fiteri. **I**te gregorius bonifacio ep̄isco po regitano. **S**ubdiacones continentiam obseruare debent.

Subdiaconib; tuis hoc quod de singulis statuimus decernimus obseruari. nec illam diffinitōez nostraz cuiusq̄ otumacia finas aut temeritate corrumpi. **I**te vrb̄an⁹ in synodo secunda apud melfiam.

Subdiaconibus cōsumacia. q̄ non est fauore alicuius p̄sona obmittendū q̄ statutis generalibus continetur. lxi. di. miramur.

Lectores cū ad annos pubertatis veniūt cogātur aut vxores ducere aut otinentiam p̄fiteri. **I**te gregorius bonifacio ep̄isco po regitano. **S**ubdiacones continentiam obseruare debent.

Subdiaconib; tuis hoc quod de singulis statuimus decernimus obseruari. nec illam diffinitōez nostraz cuiusq̄ otumacia finas aut temeritate corrumpi. **I**te vrb̄an⁹ in synodo secunda apud melfiam.

Subdiaconibus cōsumacia. q̄ non est fauore alicuius p̄sona obmittendū q̄ statutis generalibus continetur. lxi. di. miramur.

Necessariōr. s̄mo est ianua oim̄ sacrorum. i. q̄. i. si q̄s fugerit d̄. o. di. iij. h̄ij. v̄o. ex̄te clerico non bap̄ti. c. iij. **Q**uis eorū. c. istud ē euidentis ostra illos q̄ dicit q̄ greci possūt ofbere. in sacris ordmibus. q̄a cū s̄ capitulū sit sexte synodi ⁊ sexta synodus p̄fixit eis regulā viuēdi vt. x. xxi. di. qm̄. ⁊. s̄. h̄. aut. patet etiā q̄ ap̄los ip̄os nec etiam a tpe ap̄loz rūt licitū est cōtra h̄re in subdiacono. nata. vt. lxxxiij. di. cū in preterico **L**ectores. pubertatis. ple. ne. q̄. xvij. anno. rum. vt. xxvij. di. de. h̄is. h̄c. enim. plena. pubertas. dicitur. vt. institu. de. adop. s̄. m̄. morem. sed. quantum. ad. matrimonū. strahendum. dicitur. plena. pubertas. xij. anni. in. viro. vel. xij. anni. in. muliere. vt. ex̄te. d̄. respon̄sa. impub. puberes. p̄nuriā. nō. patitur. **C**ogantur. h̄. e. placuit. oē. s̄. illud. qm̄. eccliaz. ar. lo. di. c. i. **S**ubdiaconibus. cōsumacia. q̄. non. est. fauore. alicuius. p̄sona. obmittendū. q̄. statutis. generalibus. continetur. lxi. di. miramur.

Os. feruituti. qd h dicitur intelligo qn qm infimomialiter ducit uxores. et in eo casu filij redigentur in feruitutez eccie vt. xv. q. vlti. cu multe. primo tñ ipe epus rebiget in feruitutez eas si pt si en. vt. lxxi. di. quida clerici si ipe non sufficit tunc itur ad brachiū seculare. vt h di. Sz obicitur nōne pncipes hnt iurisdicōez sup istā cū sit laica. quare g indulgetur eis istud cum ipi pnt p se eas puniē si legitima vxor

esset ista tunc pla nū est qz legitima vxor sortitur forz ex persona viri vt ff. de iurisd. om. iudi. cū quedam Sed illa que non ē legitima nō vt ff. ad muni. l. de iur. re. q. vlti. ad h pē dici qz cū sit de familia sacerdotis ē s foro ecclesie sic z alij qui sūt d familia eius. vt. lx. q. xix. di. iudicatū. z. xij. q. ij. eccliaz. seruis. vel ido cē setur de foro ecclie sic quia delictū in psonam eccie. qz ratione delicti dicitur in me pncēps hnt iurisdicōnem. et ratio ne delicti sit qz de foro alterius. vt. vi. q. ij. placuit

Muldetur hodie deponitur vt ex de vi. et lo. clem. vt elericoz mores. et. lxxxiij. di. si qz eps. z ex de simoni. nem o. sed illud ē verum qn pce vel precio consenserit. vt ibi di. in illa cōsti. vt clericoz. si auez epus negligens esset suspenditur p duos mēses. vt. i. q. i. quicqd

Rubescant. secretorū. ex h p3 qz ecclia n iudicat d occultis sic. xxx. ij. q. v. xpiana. ij. q. y. sfuluisti. et. vi. q. i. h oia. et ē ar. p opinione illoz q dicit qz oc cultū delictū nō irrogat regularita fem. io. qd est ex pressum hodie ex d tēp. q. c. vl. nisi in homicidio et si monia in ordie. i. q. i. repiuntur. b.

Nemo virgo qd si credit se cōtrahē cū vgi ne et ē corrupta. bico eū nō esse p mouendum cū sig maritus corrupte. vt. li. bi. qui in aliquo. qz ibi nec error nec violentia exculat. xxxij. q. v. ille aut. sicut nec casus exculat. vt. xv. q. i. c. vl. quid si pmo corrupti vginē et postea desponsauit eam. ar. q. ducere eam non possum si volo promoueri. vt. xxx. q. v. qualis. et. ij. di. pxi. maritū. h notauit in qōmibz =

Placuit abstine. i. nō strabēz binē seruandā in infimomo vt h

Qui diaconatum vxoribus vacare voluerit ab oim sacro ordine remouemus officioqz atqz beneficio eccie carē decernim? Qd si ab epō omoniti nō se contexerint pncipibz indulgemus licentiā vt eoz feminas mācipent hntuti. Si vero epī cōsenserint eoz prauitati bus. ipius officij interdictione mulctetur **I**te dominico grangrethi p̄iarche

Deiciat a suoz gduū dignitate s̄diaconi z dnceps si nō otmeat Rubescant impij et aperte intelligant iudicio sancti spiritus eos qui in tribus sacris gradibus scilicet p̄sbratu diaconatu sub diaconatu positi si m̄erculas nō abiecerint z caste vixerint excludendos ab eorū gduū dignitate. De manifestis quidē loquimur. secretorū aut cognitor z iudex ē deus **I**te meltenfi concilio p̄sdens ait